
	  
	  
	  
	  

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	  
DECRETO SINDACALE N. 143 DEL 31.12.2015. 

 
Oggetto: Nomina dott.ssa Vertolli componente ufficio staff Sindaco, anno 
2016. 

IL SINDACO 
 

Visti i precedenti decreti sindacali con cui la d.ssa  Valeria Vertolli è stata 
nominata componente ufficio staff del sindaco e, per l’effetto, assunta con 
contratto part time a tempo determinato secondo le previsioni del CCNL comparto 
Regioni Enti Locali –cat B3-; 
 
Considerato che la dott.ssa Vertolli ha, sino ad oggi, eseguito la richiamata 
prestazione lavorativa in modo eccellente, fornendo un notevole ausilio agli organi 
politici e agli uffici amministrativi dell’ente; 
 
Dato atto della volontà di Questa amministrazione di mantenere l’ufficio di staff a 
supporto di sindaco e giunta comunale fino a fine legislatura; 
 
Considerato che il rinnovo del contratto di lavoro part-time non risulta in alcun 
modo in contrasto con le norme in materia di vincoli di spesa su prestazioni 
professionali e lavorative a tempo determinato cui il Comune di Campotosto 
risulta  soggetto;   
 
Riscontrato il consenso della dott.ssa Vertolli alla prosecuzione della ridetta 
attività lavorativa alle condizioni indicate in premessa; 
 
Dato atto che il pagamento del corrispettivo  della prestazione oggetto del 
presente conferimento avverrà, sino all’adozione del Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio finanziario 2016 – attualmente in fase di predisposizione – nel pieno 
rispetto dei principi della gestione provvisoria dell’Ente e, in particolare, del limite 
dei dodicesimi rispetto alla spesa assunta nell’anno 2015; 
 
Rilevata la competenza in tal senso dell’autorità sindacale 
 

DECRETA 
 



	  
	  
	  
	  

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

1. Di prorogare la prestazione professionale della d.ssa Valeria Vertolli, 
componente dell’Ufficio di Staff del Sindaco, fino a fine legislatura , alle 
medesime condizioni giuridiche ed economiche di cui al precedente decreto 
sindacale n.5/2012; 

2. Di dare atto che  il pagamento della dottoressa Vertolli avverrà nel pieno 
rispetto delle norme contabili vigenti e quindi, sino all’approvazione del 
bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, nel limite dei 
dodicesimi delle somme previste del bilancio di previsione 2015; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio per la doverosa 
pubblicazione, nonché al Responsabile di Area Amministrativa e al 
Ragioniere Comunale per l’adozione degli atti consequenziali. 

Dalla Residenza Municipale lì 31.12.2015 
 
        

 
f.to IL SINDACO 

ANTONIO DI CARLANTONIO 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO N. 01 DEL 02.01.2016. 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto,02.01.2016 
 
 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


